Palácio Legislativo Água Grande

C ^

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista

a raguacki Paul is t.
ro teal e: 029016

DAtAiliorAt 1.1/010021:i

INDICAÇÃO N k-)0 6/2020

Indica a construção de muro e a
pintura da caixa d'água da EMEF
Professora lvony Affini Matheus.

Excelentíssimo Senhor
SERGIO DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, INDICAA Exma. Sra. Prefeita Municipal, Almira Ribas Garms, a
construção de muro nas laterais e fundos e a pintura da caixa d'água da EMEF
Professora Ivony Affini Matheus.

JUSTIFICATIVA

Vimos sugerir a Vossa Excelência, que tome providências
objetivando a construção de muro nas laterais e fundos e a pintura da caixa d'água
da EMEF Professora Ivony Affini Matheus.

0 pedido é uma reivindicação dos pais dos alunos e servidores da
escola, para garantir a privacidade no momento das aulas.

Destacamos que as laterais e fundos da escola contam apenas
com um alambrado e que várias residências estão localizadas nos fundos da
mesma, conforme fotos anexas.

Ainda, salientamos que já ocorreram episódios de interferências
durante as aulas, prejudicando os alunos, professores e servidores. Fato este que
será evitado após a construção do muro.

Lembramos que a escola atende 170 alunos, do Pré I, Pré II e do
1° ao 9° ano do ensino fundamental e devemos garantir a segurança dos mesmos e
o rendimento das aulas.

Quanto a caixa d'água, se faz necessário providenciar a pintura
da mesma, para adequação do prédio da escola.

..---
1 Palácio Legislatio Água Gr\

 nde,11 de março de 2020.
,
1

S RGIO DONIZ TE FERREIRA
------ 	Vereador

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205— Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1